

Police, dnia 21 grudnia 2021 r.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

PR.272.17.1.2021.AP

Dotyczy: ogłoszenia o zamówieniu na usługi społeczne prowadzonym w trybie podstawowym bez negocjacji pn „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Policach”

W dniu 20 grudnia 2021 r. do Zamawiającego wpłynęły zapytanie o treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu pn. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Starostwa Powiatowego w Policach”

Mając na uwadze brzmienie art. 284 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej „ustawą Pzp”, poniżej przekazuję treść pytania wraz z odpowiedzią.

1. Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie programu elektronicznego – EN (Elektroniczny Nadawca).

Elektroniczny Nadawca (EN) to internetowa aplikacja, która powstała z myślą, aby usprawnić proces nadawania przesyłek pocztowych. Umożliwia elektroniczny proces nadawania przesyłek.

Za pomocą tego programu, jest możliwość samodzielnego generowania dokumentów nadawczych, tworzenia książki adresowej – łatwe zarządzanie własną bazą odbiorców (adresatów), generowania nalepek adresowych. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami o nadawanych przesyłkach, komunikując

się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną w umowie.

Wszystkie przesyłki nadane za pomocą aplikacji można śledzić z jej panelu lub generować poprzez zbiorczy raport w formacie xls.

Aplikacja jest bezpłatna, zapewniamy bezpłatne przeszkolenie osób, które korzystałyby z aplikacji oraz pomoc techniczną w trakcie realizacji umowy.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający jest zainteresowany wykorzystaniem powyższej aplikacji przy świadczeniu usług.

2. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen Usług pocztowych w trakcie trwania umowy w przypadku ich akceptacji przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób dopuszczony przez Prawo Pocztowe?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza zmianę cen w obu ww. przypadkach.

3. Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowymi i zagranicznym. Jednocześnie w Załączniku nr 1 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w ust. 2 oraz załączniku nr 4 ust 8 Zamawiający zobowiązał Wykonawcę do świadczenia usług na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (dalej Ustawa), czyli także zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy. W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:

umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi, umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawcą jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Starostwo Powiatowe w Policach, które wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza, że w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Starostwo Powiatowe w Policach, które wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych.

4. W Rozdziale I, ust. 10 SWZ Zamawiający wskazał zapis:

„Wynagrodzenie Wykonawcy za każdy okres rozliczeniowy będzie płatne przez Zamawiającego z dołu, po wykonaniu usługi, na podstawie wystawionej faktury nie częściej niż raz w miesiącu. Należności Wykonawcy będą regulowane przelewem na rachunek bankowy wskazany na fakturze, w terminie nie krótszym niż 21 dni od daty wystawienia faktury VAT, pod warunkiem, że faktura wpłynęła do Zamawiającego na nie mniej niż 14 dni przed upływem tego terminu. W przypadku wpływu faktury po tym terminie płatność ulega automatycznemu wydłużeniu o ilość dni opóźnienia wpływu faktury do Zamawiającego”.

Wykonawca informuje, iż w systemie fakturującym nie ma możliwości naliczania terminu płatności w dwóch sposobach, w związku z tym zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu: „pod warunkiem, że faktura wpłynęła do Zamawiającego na nie mniej niż 14 dni przed

upływem tego terminu. W przypadku wpływu faktury po tym terminie płatność ulega automatycznemu wydłużeniu o ilość dni opóźnienia wpływu faktury do Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zamawiający usuwa zapis „pod warunkiem, że faktura wpłynęła do Zamawiającego na nie mniej niż 14 dni przed upływem tego terminu. W przypadku wpływu faktury po tym terminie płatność ulega automatycznemu wydłużeniu o ilość dni opóźnienia wpływu faktury do Zamawiającego”.

5. W rozdziale I „Zatrudnienie osób wykonujących czynności podczas realizacji zatrudnienia” Zamawiający wskazał wymóg „zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę pracowników wykonujących wskazane poniżej czynności w zakresie realizacji zamówienia których wykonanie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.) dotyczących przyjmowania, sortowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych”.

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności twierdzenia, że wymóg postawiony przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy sytuacji, jeżeli wykonanie określonych przez Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

W związku z wnioskiem o doprecyzowanie określonych przez Zamawiającego wymagań związanych z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy,

Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie i uwzględnienie W rozdziale I SWZ wymagań w oparciu o pełne brzmienie przepisu art. 95 ustawy Prawo zamówień publicznych.

„Wykonawca lub Podwykonawca jest zobowiązany do realizacji określonych czynności w zakresie realizacji zamówienia tj. wszystkich osób wykonujących czynności w zakresie przyjmowania, przemieszczania doręczania przesyłek pocztowych i kurierskich oraz ich ewentualnych zwrotów, przez osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu dotyczącego zatrudnienia osób na podstawie stosunku pracy w rozdziale I SWZ na następujący:

„1) Zamawiający wymaga zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane czynności w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych i kurierskich oraz ich ewentualnych zwrotów, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.”

6. Rozdział I SWZ „Zatrudnienie osób wykonujących czynności podczas realizacji zatrudnienia” SWZ.

Biorąc pod uwagę rozbudowaną strukturę Wykonawcy, skalę prowadzonej działalności, liczbę pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę (ponad 70 000) i wynikający z tego fakt, iż pozyskanie dokumentów określonych w zapisach Rozdziału I „kopie umów” przez Zamawiającego jest fizycznie niemożliwe.

Wykonawca proponuje sformułowanie wymogu zatrudnienia ze wskazaniem liczby osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę w przeliczeniu na pełen etat z jednoczesną rezygnacją ze szczegółowego dokumentowania.

W aspekcie udokumentowania spełnienia ww. warunku Wykonawca proponuje oświadczenie odnoszące się do wymaganej liczby osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, bez konieczności wskazywania danych personalnych ww. pracowników.

Odpowiedź

Zamawiający zmienia zapis dotyczący weryfikacji zatrudnienia osób na podstawie stosunku pracy w rozdziale I SWZ na następujący:

„3) Wykonawca lub podwykonawca jest zobowiązany do złożenia w dniu zawarcia umowy oświadczenia potwierdzającego zatrudnienie pracowników o których mowa powyżej, na podstawie umowy o pracę.”

7. Rozdział I SWZ „Zatrudnienie osób wykonujących czynności podczas realizacji zatrudnienia” SWZ.

W przypadku udzielenia negatywnej odpowiedzi na pytanie 6 zwracamy się z prośbą o zawężenie obszaru do osób zatrudnionych na terenie np. Miasta Police.

8. Rozdział I SWZ „Zatrudnienie osób wykonujących czynności podczas realizacji zatrudnienia” ust 3) umieścił zapis:

„(...) W tym celu wykonawca zobowiązany jest do uzyskania od pracowników zgody na przetwarzanie danych osobowych zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych (...) Na jakiej zasadzie Zamawiający wymaga od Wykonawcy uzyskania zgód od zatrudnionych pracowników? Zamawiający ma prawo do kontroli informacji w tym zakresie na podstawie przepisów prawa art. 95 i art. 438 ust. 2 PZP. Zwracamy się z prośbą o usunięcie bądź modyfikację niniejszego zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienił zapis – odpowiedź na pytanie 6

9. Rozdział I SWZ „Zatrudnienie osób wykonujących czynności podczas realizacji zatrudnienia” ust 3)

Informujemy, że nie negujemy samego faktu przeprowadzania kontroli, jednak w związku z możliwościami kadrowymi zwracamy się z prośbą o ograniczenie ilości dokumentów do przygotowania przez Wykonawcę do 5 wybranych osób, które będą podlegały jednorazowej kontroli dlatego proponujemy dodanie zapisu w poniższym brzmieniu:

„Wykonawca każdorazowo na wezwanie Zamawiającego w terminie nie krótszym niż 14 dni jest zobowiązany przedstawić dowody zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, nie więcej niż 5 osób losowo wybranych przez Zamawiającego podczas jednej kontroli.”

Odpowiedź

Zamawiający zmienił zapis – odpowiedź na pytanie 6.

10. Rozdział I ust 15) SWZ Zamawiający określił wymagania dotyczące składania reklamacji.

Zwracamy się z prośbą o uzupełnienie zapisu w następującej treści:

Dla przesyłek nadanych w obrocie zagranicznym reklamację można wnieść nie później niż w terminie 6 miesięcy licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki.

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu o następującej treści:

Dla przesyłek nadanych w obrocie zagranicznym reklamację można wnieść nie później niż w terminie 6 miesięcy licząc od dnia następnego po dniu nadania przesyłki.

11. Załącznik nr 1 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust 4 pkt 1) Zamawiający narzuca Wykonawcy ramy czasowe funkcjonowania placówki.

Uwzględniając obecnie obowiązujący na terenie kraju stan epidemii wynikający z zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19 Wykonawca stoi w obliczu konieczności dostosowywania funkcjonowania sieci placówek pocztowych do aktualnej/szczegółowej sytuacji. Wykonawca w ramach bieżącej działalności podejmuje wszelkie rozwiązania, w granicach obowiązującego prawa, mające zapewnić wypełnienie obowiązków nałożonych na operatora wyznaczonego. Dlatego też w przypadkach, spowodowanych zagrożeniem epidemiologicznym (niezależnych od Wykonawcy) występują sytuacje skutkujące czasowym ograniczeniem dostępności do niektórych placówek pocztowych.

Biorąc pod uwagę powyższe, czy w zaistniałej sytuacji (przeciwdziałania rozprzestrzeniania się COVID -19) Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące sieci placówek pocztowych w przypadku konieczności dostosowania ich funkcjonowania do zmieniającej się dynamicznie sytuacji na terenie kraju skutkujące czasowym niespełnieniem, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, warunków określonych przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający uzna za spełnione warunki określone przez Zamawiającego dotyczące sieci placówek pocztowych w przypadku konieczności dostosowania ich funkcjonowania do zmieniającej się dynamicznie sytuacji na terenie kraju skutkujące czasowym niespełnieniem, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.

12. Załącznik nr 1 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust 4 pkt 1) Zamawiający narzuca Wykonawcy ramy czasowe funkcjonowania placówki.

Odnosząc się do wymagania Zamawiającego dotyczącego dostępności czasowej placówki, czy Zamawiający uzna za spełnione warunki dotyczące dostępności do placówek pocztowych jeśli będzie ona zgodna z przepisami powszechnymi tj.: Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku, w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, zgodnie z poniższym:

- Jedna stała placówka pocztowa operatora wyznaczonego, licząc średnio w skali kraju, przypada na 6000 mieszkańców na terenie gmin miejskich i gmin miejsko-wiejskich.
- Jedna placówka pocztowa operatora wyznaczonego, licząc średnio w skali kraju, przypada na 85 km² powierzchni w gminach wiejskich.
- W każdej gminie powinna być uruchomiona co najmniej jedna stała placówka pocztowa operatora wyznaczonego.
- Placówki pocztowe operatora wyznaczonego powinny być czynne we wszystkie dni robocze, z wyjątkiem sobót, co najmniej 5 dni w tygodniu, a jeżeli w tygodniu przypada dzień ustawowo wolny od pracy, liczba ta może być odpowiednio niższa.

Czy Zamawiający uzna za wystarczające, że placówki pocztowe na terenie miasta Police będą czynne co najmniej 5 dni w tygodniu przez minimum 6 h dziennie.

Odpowiedź:

Zamawiający uzna za wystarczające, że placówki pocztowe na terenie miasta Police będą czynne co najmniej 5 dni w tygodniu przez minimum 6 h dziennie.

13. Załącznik nr 1 Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia ust 4 pkt 2)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doszczegółowienie zapisu w brzmieniu:

„Strony dopuszczają możliwość przesunięcia nadania przesyłek na dzień następny w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń do odebranych przesyłek (nieprawidłowe opakowanie, niezgodność wpisów do dokumentów nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty) i braku możliwości ich wyjaśnienia lub usunięcia w dniu ich odbioru. Nadanie odebranych przesyłek nastąpi przez Wykonawcę w dniu następnym lub po całkowitym usunięciu nieprawidłowości przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający doszczegóławia zapis w brzmieniu:

„Strony dopuszczają możliwość przesunięcia nadania przesyłek na dzień następny w przypadku uzasadnionych zastrzeżeń do odebranych przesyłek (nieprawidłowe opakowanie, niezgodność wpisów do dokumentów nadawczych z wpisami na przesyłkach, brak znaków opłaty) i braku możliwości ich wyjaśnienia lub usunięcia w dniu ich odbioru. Nadanie odebranych przesyłek nastąpi przez Wykonawcę w dniu następnym lub po całkowitym usunięciu nieprawidłowości przez Zamawiającego.

14. W załączniku nr 2 Formularz ofertowy Wykonawca ma wpisać cenę łączną brutto, Formularz cenowy wskazuje ilości przesyłek w skali roku. Czy Wykonawca ma podać cenę brutto dla jednego roku czy pomnożyć ją przez okres 2 lat tj. na okres obowiązywania umowy?

Odpowiedź:

Wykonawca ma podać cenę brutto na okres 1 roku. Zamawiający przemnoży tę kwotę przez 2 w celu uzyskania łącznej ceny za okres dwuletni (okres obowiązywania umowy).

15. W formularzu cenowym stanowiącym załącznik do Formularza ofertowego Zamawiający wskazał pozycje dla których nie zostały podane ilości przesyłek. Czy Wykonawca ma dokonać ich wyceny?

Odpowiedź:

Nie. Wykonawca powinien dokonać wyceny tylko tych pozycji, gdzie wskazano ilości przesyłek.

16. W Załączniku nr 4 Istotne postanowienia umowy w ust 3 Zamawiający wskazuje, że umowa obowiązuje od dnia 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2023 r.
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że prawidłowy zapis tego ust. powinien brzmieć:
„umowa obowiązuje od dnia 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2023 r.

Odpowiedź:

Oczywiście prawidłowy zapis brzmi: „umowa obowiązuje od dnia 1 stycznia 2022 r. do 31 grudnia 2023 r.”

17. Załącznik nr 4 Istotne postanowienia umowy w ust 13.
Wskazany ustęp jest powieleniem zapisu pkt 16 niniejszego załącznika. Zwracamy się z prośbą o jego usunięcie.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla powielony zapis.

18. W Załączniku nr 4 Istotne postanowienia umowy w ust 14. Zamawiający wskazuje, że rachunek bankowy wskazany na fakturze VAT musi być zgodny z numerem rachunku ujawnionym w wykazie prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej.
Informujemy, iż z dniem 1 września 2019r. weszła w życie ustawa z dnia 12 kwietnia 2019r., wprowadzająca zmiany w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług, umożliwiające utworzenie wykazu podatników VAT (tak zwaną Białą listę podatników). W wykazie zamieszczane są m. in. numery zgłoszonych przez podatników rachunków rozliczeniowych, o których mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Prawo bankowe, lub imiennych rachunków w spółdzielczej kasie oszczędnościowo-kredytowej, której podmiot jest członkiem, otwartych w związku z prowadzoną przez członka działalnością gospodarczą.

Podatnicy dostarczający towary i usługi na masową skalę (np. operatorzy sieci komórkowych, dostawcy mediów, operatorzy pocztowi, w tym Wykonawca), oprócz wyżej wymienionych rachunków rozliczeniowych, w celach operacyjnych wykorzystują rachunki wirtualne (spersonalizowane numery rachunków bankowych), utworzone do rachunków rozliczeniowych, podlegających zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego. Z kolei numery rachunków wirtualnych nie podlegają zgłoszeniu do Urzędu Skarbowego, zatem nie są

widoczne w wykazie podatników VAT. Środki pieniężne wpływają (i są księgowane przez bank) na jeden z rachunków rozliczeniowych, z którym rachunki wirtualne (spersonalizowane numery rachunków bankowych) są powiązane. Rachunki wirtualne stosowane są w celu zautomatyzowania i ułatwienia rozliczeń – ich użycie przez wpłacających powoduje, iż system sam rozpoznaje wszystkie parametry przelewu i dokonywane jest jego automatyczne księgowanie na rachunku bieżącym prowadzonym na rzecz sprzedawcy. Bank nie dokonuje fizycznych księgowania na rachunkach wirtualnych, ani nie generuje dla nich wyciągów bankowych.

Należy również zaznaczyć, iż rachunki wirtualne nie są rachunkami rozliczeniowymi w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe, co potwierdził Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji z 15 listopada 2019 r. (nr 0111-KDIB3-2.4018.16.2019.1.MD). Wpłaty na rachunki wirtualne, które są powiązane z rachunkiem rozliczeniowym są traktowane jak wpłaty na rachunek rozliczeniowy, który podlega zgłoszeniu do urzędu skarbowego. Natomiast same rachunki wirtualne nie podlegają obowiązkowi zgłaszania do urzędu skarbowego w celu ich zamieszczenia w wykazie.

Mając na uwadze powyższe, brak wskazanego na fakturze/w umowie rachunku wirtualnego, na wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy o podatku od towarów i usług nie zwalnia kontrahenta od zapłaty zobowiązania na ten rachunek, a także nie upoważnia do dokonania zapłaty na dowolnie wybrany rachunek wykonawcy spośród rachunków widocznych w wykazie, z których niektóre są rachunkami prowadzonymi w walutach obcych.

Dodatkowo należy mieć na uwadze, iż ustawodawca przewidział możliwość niwelowania negatywnych skutków wynikających z dokonania płatności na rachunek inny, niż zawarty w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ustawy o VAT poprzez odpowiednie złożenie zawiadomienia, o którym mowa w art. 117ba §3 Ordynacji podatkowej.

Wykonawca wnosi o uwzględnienie następujących postanowień:

1. Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek bankowy nr lub inny wskazany na fakturze lub innym dokumencie, na podstawie którego Zamawiający ma dokonać płatności.
2. Wykonawca oświadcza, iż rachunek bankowy o którym mowa w ust.1 jest rachunkiem wirtualnym (zwany dalej wirtualnym rachunkiem bankowym) i nie jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Prawo bankowe.
3. Wykonawca potwierdza, iż rachunek bankowy, o którym mowa w ust.1 jest powiązany z rachunkiem bankowym, który jest rachunkiem rozliczeniowym w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego oraz został umieszczony i będzie uwidoczniiony przez cały okres trwania i rozliczenia Umowy w wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018r. poz. 2174, z późn. zm. dalej: Wykaz).
4. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić niezwłocznie Zamawiającego o wszelkich zmianach rachunków, o których mowa w ust. 1 i 3, w szczególności o wykreśleniu jego rozliczeniowego rachunku bankowego z Wykazu lub utracie charakteru czynnego podatnika VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający uwzględnia poniższe postanowienia:

5. Zamawiający będzie dokonywał płatności na rachunek bankowy nr lub inny wskazany na fakturze lub innym dokumencie, na podstawie którego Zamawiający ma dokonać płatności.
 6. Wykonawca oświadcza, iż rachunek bankowy o którym mowa w ust.1 jest rachunkiem wirtualnym (zwany dalej wirtualnym rachunkiem bankowym) i nie jest rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Prawo bankowe.
 7. Wykonawca potwierdza, iż rachunek bankowy, o którym mowa w ust.1 jest powiązany z rachunkiem bankowym, który jest rachunkiem rozliczeniowym w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego oraz został umieszczony i będzie uwidoczniony przez cały okres trwania i rozliczenia Umowy w wykazie, o którym mowa w art. 96b ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej (Dz. U. z 2018r. poz. 2174, z późn. zm. dalej: Wykaz).
 8. Wykonawca zobowiązuje się powiadomić niezwłocznie Zamawiającego o wszelkich zmianach rachunków, o których mowa w ust. 1 i 3, w szczególności o wykreśleniu jego rozliczeniowego rachunku bankowego z Wykazu lub utracie charakteru czynnego podatnika VAT.
19. W Załączniku nr 4 Istotne postanowienia umowy w ust 18 Zamawiający wskazuje, na możliwość ograniczenia przedmiotu zamówienia bez określenia minimalnej gwarantowanej jego wielkości co stanowi naruszenie art. 433 pkt 4 PZP, zgodnie z którym projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez Zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.
- Prosimy o wskazanie minimalnej wartości umowy.
- Odpowiedź:
- Zamawiający zobowiązuje się do wykorzystania 70 % kwoty w pierwszym roku trwania a 60 % w drugim roku, wskazanej jako wynagrodzenie brutto Wykonawcy z tytułu realizacji umowy.
20. W Załączniku nr 4 Istotne postanowienia umowy w ust 24 Zamawiający wskazuje, że umowa może ulec zmianie w przypadku określonym w ppkt 1 i 2 za porozumieniem stron w formie pisemnego aneksu pod rygorem nieważności.
- Zgodnie z art. 436 pkt 4 PZP w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy umowa powinna zawierać postanowienia określające zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany:

- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne,
- zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342)

jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.

Upprzejmie prosimy o uzupełnienie zapisu ust. 24

Odpowiedź:

1. W przypadku zmiany przepisów regulujących wysokość stawki podatku VAT, Strony wiązać będzie stawka podatku VAT obowiązująca na dzień wystawienia faktury VAT, przy uwzględnieniu:
 - 1) w przypadku obniżenia stawki podatku VAT na przedmiot umowy, Strony zobowiązują się do zawarcia aneksu do niniejszej umowy, na mocy którego wysokość wynagrodzenia brutto Wykonawcy ulegnie obniżeniu w ten sposób, że zostanie ono pomniejszone o kwotę stanowiącą różnicę pomiędzy kwotą podatku VAT obliczoną według stawki obowiązującej na dzień zawarcia umowy i kwotą podatku VAT obliczoną według nowej stawki zmienionej w oparciu o przepisy prawa powszechnie obowiązującego w tym zakresie. Możliwość obniżenia wynagrodzenia Wykonawcy będzie miała zastosowanie tylko do tej części wynagrodzenia, do której będzie miała zastosowanie nowa, zmieniona stawka podatku VAT;
 - 2) w przypadku podwyższenia stawki podatku VAT na przedmiot umowy, Strony zobowiązują się do zawarcia aneksu do niniejszej umowy, na mocy którego wysokość wynagrodzenia brutto Wykonawcy ulegnie podwyższeniu w ten sposób, że zostanie ono podwyższone o kwotę podatku VAT stanowiącą różnicę pomiędzy kwotą podatku VAT obliczoną według nowej stawki zmienionej w oparciu o przepisy prawa powszechnie obowiązującego w tym zakresie oraz kwotą podatku VAT obliczoną według stawki obowiązującej na dzień zawarcia umowy. Zmiana wynagrodzenia Wykonawcy może być dokonana pod warunkiem wykazania przez Wykonawcę, że zmiana stawki podatku VAT będzie miała wpływ na koszty wykonania Zadania przez Wykonawcę.
2. W przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 z późn. zm.), o ile zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania Zadania, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającego ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących Zadanie do wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia. Wykonawca zobowiązany będzie do przedstawienia Zamawiającemu wykazu zatrudnionych do realizacji Zadania pracowników, dla których ma zastosowanie zmiana wraz z zakresem wykonywanych przez nich obowiązków w ramach Zadania oraz kalkulacją kosztów wynikającą z przedmiotowej zmiany. Obowiązek wykazania wpływu zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, na koszty wykonania Zadania przez Wykonawcę, obciąża Wykonawcę.
3. W przypadku zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub zmiany wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, o ile zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania Zadania, wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących Zadanie. Wykonawca zobowiązany będzie do przedstawienia Zamawiającemu wykazu zatrudnionych do realizacji Zadania pracowników, dla których ma zastosowanie zmiana wraz z zakresem wykonywanych przez nich obowiązków w ramach Zadania oraz kalkulacją kosztów wynikającą z przedmiotowej zmiany. Obowiązek wykazania wpływu zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub zmiany wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, na koszty wykonania Zadania przez Wykonawcę, obciąża Wykonawcę.

4. W przypadku ustawowej zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1342 z późn. zm.), o ile zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania Zadania, Wykonawca przedkłada Zamawiającemu wykaz personelu, który bezpośrednio wykonuje Zadanie i dla którego ma zastosowanie zmiana wraz z zakresem wykonywanych przez ten personel obowiązków w ramach Zadania oraz kalkulacją kosztów wynikającą z przedmiotowej zmiany. Obowiązek wykazania wpływu ustawowej zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, na koszty wykonania Zadania przez Wykonawcę, obciąża Wykonawcę.
 5. W przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z przyjęciem odpadów przez instalacje do ich przetwarzania nastąpić może zmiana wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1.
 6. Przez zmianę cen materiałów lub kosztów, o których mowa w ust. 17, rozumie się zarówno ich wzrost jak i obniżenie, względem cen lub kosztów przyjętych przy ustaleniu wynagrodzenia Wykonawcy, określonego w ust. 1, następującą przy użyciu średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych publikowanym w Monitorze Polskim w formie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.
-
21. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę formy otrzymywania faktur VAT bezpośrednio z systemu fakturującego Wykonawcy?. Wygenerowane e-faktury w formacie PDF byłyby automatycznie wysyłane na wskazany przez Zamawiającego adresy e-mail.
Dodatkowo Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT - stosowanie faktur elektronicznych wymaga akceptacji odbiorcy faktury. Zatem Wykonawca dopytuje czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższych zapisów do projektowanych postanowień umowy:
 - 1) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail:
.....
 - 2) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest:
.....
 - 3) Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt 1-2 poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do umowy,
 - 4) Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w pkt 1, informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego wskazanej w pkt 2,
 - 5) Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych,
 - 6) Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę w formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca ma prawo

do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie elektronicznej,

- 7) cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt 12 może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę formy otrzymywania faktur.

22. W Załączniku nr 4 Istotne postanowienia umowy w ust 23 pkt. 2) Zamawiający umieścił zapis:

„Łączna wartość kar umownych w danym miesiącu nie może przekroczyć 10% wartości wynagrodzenia należnego wykonawcy za ten miesiąc”.

W związku z dużą wartością zamówienia zwracamy się z wnioskiem o zmniejszenie łącznej wysokości kar, które może dochodzić Zamawiający na podstawie niniejszej umowy do 5% wynagrodzenia miesięcznego”.

Odpowiedź:

W związku z dużą wartością zamówienia Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie łącznej wysokości kar, które może dochodzić na podstawie niniejszej umowy do 5% wynagrodzenia miesięcznego”.

23. Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo na zasadach określonych w rozdziale 5 art. 462 do 465 Prawa Zamówień Publicznych?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo.

24. Czy Zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego, byłyby możliwe w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza powyższej sytuacji.

25. Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczenia opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadku odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji

w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Poczтового, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę na świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty

w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo umowie.

Odpowiedź:

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na obciążanie go opłatami za zwrot przesyłki.

26. W Rozdziale III SWZ ust. 3.4 pkt. – Potencjał podmiotu trzeciego pkt 3 Zamawiający wpisał:

„Wykonawca który polega na zdolnościach lub sytuacji podmiotów udostępniających zasoby, składa wraz z ofertą zobowiązanie podmiotu udostępniającego zasoby do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji danego zamówienia (...)”

Czy w związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że będzie wymagał od Wykonawcy, który będzie polegał na zasobach innego podmiotu w zakresie placówek pocztowych, nadawania części korespondencji za jego pośrednictwem na terenie kraju oświadczenia podmiotu udostępniającego wraz ze składaną ofertą?

Odpowiedź:

Zamawiający będzie wymagał oświadczenia podmiotu udostępniającego wraz ze składaną ofertą w sytuacji gdy Wykonawca będzie polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych podmiotów udostępniających zasoby w zakresie spełnienia warunków udziału w postępowaniu określonych w rozdziale III SWZ ust. 3.2 pkt.

27. Zgodnie z Art. 92.1 Prawa Pocztowego w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej prawo wniesienia reklamacji przysługuje:

- 1) Nadawcy;
- 2) Adresatowi – w przypadku gdy nadawca zrzeknie się na jego rzecz prawa dochodzenia roszczeń (...).

W związku z powyższym w przypadku nadawania przesyłek Zamawiającego przez innego Operatora u Operatora Wyznaczonego prawo wniesienia reklamacji przysługiwałoby Operatorowi, a nie Zamawiającemu.

Czy Zamawiający jest świadomy i akceptuje w/w sytuację dotyczącą reklamacji?

Odpowiedź:

Zamawiającemu przysługuje prawo do reklamacji na podstawie umowy.

Grażyna Kogutowska-Głodek

.....
(przewodnicząca komisji)

Na oryginale właściwy podpis